СОГЛАШЕНИЕ
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

г. Уфа «____»___________ 20 _ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Уфимский колледж статистики, информатики и вычислительной техники -  базовая
профессиональная образовательная организация, обеспечивающая поддержку
функционирования региональной системы инклюзивного профессионального образования
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее -  ГБПОУ УКСИВТ),
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Кунсбаева Сайфутдина
Зайнетдиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Уфимский лесотехнический
техникум, в лице директора Абдуллина Азата Саматовича, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством РФ заключили
Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в области повышения
эффективности взаимодействия между профессиональными образовательными
организациями, осуществляющими поддержку региональных систем инклюзивного
профессионального образования.
1.2. Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения следующих задач:
-  совершенствование профориентационной деятельности по вопросам получения

профессионального образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья;

-  разработка адаптированных образовательных программ по специальностям и профессиям
среднего профессионального образования;

-  развитие конкурсного движения профессионального мастерства для инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья Abilympics Russia;

-  развитие волонтерского движения и социального партнерства в сфере инклюзивного
профессионального образования;

-  развитие материально-технической базы в соответствии с Государственной программой
Российской Федерации «Доступная среда».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В целях исполнения п.1.1 Соглашения Стороны вправе:
2.1.1. Обмениваться информацией по предмету настоящего Соглашения любым доступным
сторонам способом: по информационно-коммуникативным сетям, включая сеть Интернет, с
использованием почтовой связи, передачу информации по факсимильной связи, с
использованием телефонной связи.
2.1.2. Организовать проведение круглых столов, совещаний-семинаров, конференций по
обмену опытом при создании базовой профессиональной образовательной организации, а
также ее дальнейшего развития.
2.1.3. Проводить профориентационную работу с инвалидами и лицами с ограниченными
возможностями здоровья по вопросам получения профессионального образования.
2.1.4. Разрабатывать адаптированные образовательные программы по специальностям и
профессиям среднего профессионального образования.
2.1.5. Участвовать в совместной разработке методического, научно-практического
сопровождения в области образования и социализации инвалидов и лиц с ОВЗ в системе
СПО.

2.1.6. По мере поступления обмениваться актуальной информацией об инновационных
методах и новинках оборудования в рамках совместной деятельности по настоящему
Соглашению.
2.1.7. Размещать на официальных сайтах каждой из сторон ссылки и информацию о
совместной деятельности по настоящему Соглашению.
2.1.8. Содействовать развитию конкурсного движения профессионального мастерства для
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья Abilympics Russia.

3. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВЫПОЛНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
3.1. Для реализации и контроля за ходом выполнения настоящего Соглашения Стороны при
необходимости вправе создать совместную рабочую комиссию, включающую в себя
представителей Сторон и организовать оперативный обмен информацией.
3.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг другу в
процессе сотрудничества.
3.3. Общая координация работ по реализации настоящего Соглашения осуществляется
руководителями Сторон или их уполномоченными представителями.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения,
разрешаются путем переговоров.
4.2. Стороны признают, что при выполнении обязательств по настоящему Соглашению,
соблюдают требования действующего законодательства Российской Федерации.
4.3. В случае, если Стороны не решают споры и разногласия путем переговоров, все споры и
разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
4.4. По данному Соглашению расчеты Сторон не предусмотрены.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение
5 (пяти) лет. В случае если в течение 1 (одного) месяца по окончании срока действия
Соглашения ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть Соглашение, то оно
автоматически продлевается еще на 5 (пять) лет.
5.2. Конкретные формы сотрудничества между Сторонами оговариваются отдельными
договорами или соглашениями, учитывающими пожелания Сторон по всем аспектам
деятельности.
5.3. Любые изменения и дополнения условий настоящего Соглашения оформляются
дополнительными соглашениями и вступают в силу с момента их подписания обеими
Сторонами.
5.4. Все дополнения и приложения к Соглашению, подписываемые Сторонами, являются
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
5.5. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Сторона 1
Г о суля р с гвсннос бюджетное
п рофессионалыше о бра говател ь н ое у чрежденне
Уфимский колледж статистики. информатики
и вычислительной техники
450005. РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН.
г. Уфа, ул.Кнрова.65
тел. 8(3472)286-00-06 (директор),
ОГРН 1030203901045
КПП 027401001
ИНН 0274013749
ОКНО 02342644
Министерство финансов Республики
Башкортостан (ГБПОУ У КС ИВ Т л/сч
20112072050)
Единый казначейский счет 40102810045370000067
Казначейский счет
03224643800000000100
БИК ТОФК 018073401

Сторона 2
Госуда рственно.е бюджетное
ирофесснональное образовательное
учреждение Уфимский лесот ехнический
технику .м
450005. РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОС ГАИ,
г. Уфа, ул. Мингажсва. 126

тел. 8(347)228-80-30

Наименование подразделения Банка России:
ОТДЫТЕНИ Г-Н Б РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОС'ПЛН БАНКА РОССИИ//УФК но